
 
P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O 2. IZMJENAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA 

PRELOGA ZA 2023. GODINU  

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

 PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

 ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.vet.med, gradonačelnik 

                Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

                Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 
 
 
 

                                                                                     Prelog, prosinac 2023. godine 
 



Temeljem članka 75. Zakona o sportu (NN RH br. 141/22.) i čl. 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada 

Preloga na svojoj _ ___. sjednici održanoj dana _______. 2023. godine donijelo je sljedeću 

 

 

 

ODLUKU O  

  2. IZMJENAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

GRADA PRELOGA  ZA 2023. GODINU  

 

 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o 2. izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2023. godini mijenja se 

Program javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2023. godini („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

22/22. i 15/23.). 

Članak 2. 

U točci I. „PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA PRELOGA“ mijenja se tekst na način da se umjesto 

iznosa „498.600,00 €“ stavlja iznos „545.000,00 €“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 
 

Program javnih potreba u sportu Grada Preloga  
 

Planirana 
sredstva u 

2023. 
2. izmjene  Novi plan 

Održavanje i korištenje sportskih objekata  53.000,00 4.000,00 57.000,00 

Planiranje i izgradnja sportskih objekata 299.600,00 25.400,00 325.000,00 

Zajednica sportskih udruga Grada Preloga 146.000,00 17.000,00 163.000,00 

U K U P N O 498.600,00 46.400,00 545.000,00 
 

 

Članak 3. 

           U točci II. „PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA“ mijenja se tekst na način da se umjesto     

            iznosa „299.600,00 €“ stavlja iznos „325.000,00 €“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 

 

Održavanje  i korištenje sportskih objekata 
Planirana 
sredstva u 

2023. 
2. izmjene Novi plan 

Sportski park Mladost Komet Prelog 22.000 3.000,00 25.000,00 

Tenis klub „Prelog“ Prelog 3.000 0,00 3.000,00 

Sportski park „Zdenci“ Cirkovljan 7.000 0,00 7.000,00 

Sportski park Čehovec 6.000 0,00 6.000,00 



Sportski park Čukovec 1.000 0,00 1.000,00 

Sportski park Draškovec  6.000 1.000,00 7.000,00 

Sportski park Oporovec 6.000 0,00 6.000,00 

Sportska dvorana Srednje škole Prelog 2.000 0,00 2.000,00 

U K U P N O 53.000,00 4.000,00 57.000,00 

 

Članak 4. 

  U točci III. „PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA“ mijenja se tekst na način da se umjesto     

             iznosa „299.600,00 €“ stavlja iznos „325.000,00 €“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 

 

PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2023. 

2. IZMJENE NOVI PLAN 

Tenis centar Prelog 2.000,00 - 2.000,00 0,00 

Sportska dvorana OŠ Draškovec 0,00 20.000,00 20.000,00 

Sportski park Mladost Prelog  200.000,00 - 29.000,00 171.000,00 

Sportski park „ZDENCI“ Cirkovljan 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

Sportski park Čehovec   6.600,00 - 4.600,00 2.000,00 

Sportski park Draškovec  6.000,00 0,00 6.000,00 

Sportski park Oporovec   50.000,00 30.000,00 80.000,00 

Sportski park Otok  10.000,00 6.000,00 16.000,00 

UKUPNO 299.600,00 25.400,00 325.000,00 

 

Članak 5. 

U točci IV. „ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA GRADA PRELOGA“ mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa 
„146.000,00 EUR“ stavlja iznos „163.000,00 €“. 
 

Članak 6. 

U točci V. ZAKLJUČAK mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa „498.600,00 EUR“ stavlja iznos 

„545.000,00 €“. 

Članak 7. 

Ova Odluka o 2. izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2023. godinu stupa na snagu 8 

dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
KLASA:                                                                  PREDSJEDNIK: 
URBROJ:  
Prelog,                                                              Đuro Ujlaki, dipl.ing. 

 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Zakon o sportu u članku 75. određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne donijeti programe javnih 

potreba u sportu te za njihovo provođenje osigurati sredstva iz svojih proračuna.  

Ovim 2. izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga došlo je do izmjena iznosa planiranih 

sredstava pojedinih stavaka.   

U stavci Održavanje i korištenje sportskih parkova, ukupno planiran sredstva povećavaju se za iznos od 

4.000,00 €. Povećanje se odnosi RADI poskupljenje svih energenata. Stavka Zajednica sportskih udruga Grada 

Preloga zbog povećanih troškova sportskih klubova sa područja Grada Preloga povećava se iznos za 17.000,00 

€. 

U tabeli Planiranje i izgradnja sportskih objekata stavka Tenis centar Prelog svodi se na nulu. Dodaje se nova 

stavka Sportska dvorana OŠ Draškovec i to u iznosu od 20.000,00 €.  

Zbog vremenskih uvjeta radovi u Sportskom parku „Mladost Komet“ Prelog nisu završeni u cijelosti te će se 

nastaviti čim to vremenski uvjeti dozvole u 2024. godini. Sukladno tome planirana sredstva se umanjuju u 

iznosu od 29.000,00 €.  

U Sportskom parku „Zdenci“ Cirkovljan završeni su planirani radovi te je napravljen konačni obračun, nakon 

čega je trebalo osigurati dodatna sredstva u iznosu od 5.000,00 €.  

Planirani radovi na nadstrešnici i rasvjeti u Sportskom parku „ČSK“ Čehovec  prebacuju se u 2024. godinu, te se 

planirana sredstva smanjuju za iznos od 4.600,00 €.  

U Sportskom parku „Galeb“ Oporovec osigurana su dodatna sredstva u iznosu od 30.000,00 € za završetak 

radova na kompletnoj novoj ogradi, pješačkoj stazi sa rubnjacima, podestu za klupe za rezervne igrače, 

sanaciju i uređenje travnjaka.  

Za radove u Sportskom parku „Otok“ planirana sredstva se povećavaju za iznos od 6.000,00 €. Uređeno je 

potkrovlje za prostorije za druženje. Napravljene su nove vanjske stepenice.  

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj prijedlog Odluke o  2. 

izmjenama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga u 2023. godini. 

 

  

Pročelnica: 

 

  Miljenka Radović, mag.iur. 


